Prefeitura Municipal de Souto Soares

Tomada de Preço





HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preço nº 005/2022 Processo Administrativo nº 029/2022

O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, e com base no artigo 43, inciso VI da referida Lei, resolve:

- 1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço №.005/2022, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de Serviços de Obras e Engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas nos Povoados de São Domingos, Pocinho e Cisterna, no Município de Souto Soares/BA.
- 2. ADJUDICAR o objeto do certame à Empresa: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 44.704.113/0001-43, pelo valor global de R\$ 524.968,22 (quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos), para a execução do objeto do certame, por ter apresentado a proposta de acordo com as especificações do edital e ofertado o menor preço.
- **3. DETERMINAR** ao Setor de Licitações e Contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Souto Soares/BA 17 de Outubro de 2022.

Andre Luiz Sampaio Cardoso Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br